
VI Dolnośląskie Forum Agroturystyczne

Edukacja jest jedną z najczęściej wybieranych i najtańszych możliwości 
specjalizacji usług agroturystycznych, dlatego tematem VI Dolnośląskiego Forum 
Agroturystycznego, zorganizowanego 28 kwietnia przez DODR we Wrocławiu były 
właśnie „Działania edukacyjne w agroturystyce”. W imprezie wzięli udział 
dolnośląscy właściciele gospodarstw agroturystycznych, członkowie i prezesi 
stowarzyszeń agroturystycznych oraz naukowcy.
Na Forum przyjechało około 80 osób. Na spotkanie przybyli także przedstawiciele 
instytucji rolniczych i okołorolniczych, mających wpływ na rozwój agroturystyki 
na terenie województwa dolnośląskiego. Gościliśmy m.in. Zastępcę Prezesa 
Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu Ewę Mańkowską, Dyrektor Wrocławskiego Toru Wyścigów Konnych 
Monikę Słowik, Dyrektora OT Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa we 
Wrocławiu Kazimierza Huka, Dyrektora OT Agencji Rynku Rolnego we Wrocławiu 
Jacka Sołtysa czy radnego sejmiku dolnośląskiego Jacka Pilawę. Gości witała 
Dyrektor DODR we Wrocławiu Urszula Solińska-Marek.
W programie znalazł się raport na temat „Stanu agroturystyki i rozwój działań 
edukacyjnych na Dolnym Śląsku”. Podczas Forum właściciele gospodarstw 
agrotuturystycznych przedstawiali swoją ofertę edukacyjną w formie organizacji 
„zielonych szkół” czy projektów tematycznych np. „Od ziarenka do bochenka”, 
„Polska Wielkanoc, „Obrazy z makaronu i koronek” czy program pokazujący 
uprawę orkiszu i zalety produktów, które można uzyskać z tego zboża. Omawiano 
także możliwość odbywania praktyk zawodowych w gospodarstwach 
agroturystycznych. W programie nie zabrakło tematów cieszących się 
największym zainteresowaniem kwaterodawców, czyli możliwości dofinansowania 
agroturystyki.
Na Dolnym Śląsku funkcjonuje ponad 600 gospodarstw agroturystycznych, z 
czego aż 80% znajduje się na terenach typowo górskich i podgórskich. 
Gospodarstwa oferują około 8 tysięcy miejsc noclegowych, do których co roku 
przyjeżdża 150 tysięcy turystów.
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